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ünnepe annak az ébredő s kikéredzkedő életnek.” 
- Prohászka Ottokár
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Szokásosan lendületes és programokban gazdag volt 
az elmúlt mintegy egy hónap. Amellett, hogy időközben 
két rendes, két rendkívüli és egy zárt testületi ülésre, 
sőt közmeghallgatásra is sor került, fontos ügyeket 
indítottunk el, illetve léptünk azokban tovább.

Dr. Pohl Marietta, polgármester

Minden egyéb előtt azt kell kiemel-
nem, hogy színvonalas, hangulatos, 
méltó volt a városunk március 15-ei 
ünnepsége. Köszönöm mindenkinek, 
aki részt vett a szervezésben, illetve 
magán a rendezvényen!

Az összetartás az elmúlt hónap 
egyik központi témája, a Verseny-
képes Járások Program kapcsán is 
megnyilvánult. Miután ugyanis meg-
hallgattam Czunyiné dr. Bertalan Ju-
dit, a szaktárca területfejlesztésért 
felelős államtitkára által a program-
ról tartott tartott pécsi tájékoztatót, 
a környékbeli települések polgár-
mestereivel több körben is találkoz-
tunk, hogy közösen eldöntsük, a VJP 
keretében ki kivel, milyen fejlesztési 
projektekre nyújt be igényt. Végül 
mindenről sikerült megegyeznünk. 

A másik központi téma a városunk 
2029-ig szóló gazdasági programja 
volt (erről bővebben írunk a testületi 
ülést taglaló cikkünkben – a szerk.), 
melyet az április 10-ei közmeg-
hallgatáson is ismertettem. Ezen 
rendezvény fókuszában egyébként 
Kozármisleny készülő új település-
rendezési terve állt, melyről még 
többször lesz szó az elkövetkezők-
ben. Köszönöm mindazoknak, akik e 
tervhez már elküldték nekünk a sa-
ját felvetéseiket, és azoknak is, akik 
eljöttek a közmeghallgatásra, ott is 
együtt gondolkodtak velünk.

Részt vettem továbbá a Települési 
Önkormányzatok Országos Szö-
vetségének Veresegyházán tartott 
tisztújító küldöttgyűlésén, valamint 

felkerestem a pécsi rendőrkapitányt, 
akivel több ügyben egyeztettünk. 
Annak érdekében, hogy tovább nőjön 
a kozármislenyi lakosok szubjek-
tív biztonságérzete, dr. Garamvári 
Gábor rendőr ezredestől, rendőrsé-
gi főtanácsostól azt kértem, hogy 
nagyobb es aktívabb rendőri jelen-
létet biztosítsanak a településün-
kön, többször és több autóval járják 
városunk utcáit, gyalogos járőröket 
is vonjanak be a munkába, sőt a 
kollégái a mi közterület-felügyelő-
inkkel rendszeresen adjanak közös 
szolgálatot.

Hummel Márkkal, a Zsolnay Örökség-
kezelő NKft. ügyvezetőjével aláírtuk 
a megállapodást, miszerint az itt 
élők – pusztán a lakcímkártyájuk 
felmutatásával – engedményes áron 
vehetnek igénybe számos ZSÖK-le-
hetőséget. Fogadtam a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat dél-dunántúli 
központjának két illetékesét is. Jó-
nás Gergely regionális ügyvezetővel 
és Kövesfalvi Sándor régióvezetővel 
több konkrét együttműködési el-
képzelésről is beszélgettünk. A Pécsi 
Tudományegyetemmel pedig újabb 
szálon kezdtünk együttműködésbe: 
közgázos hallgatóknak kínáltunk fel 
különböző, kidolgozandó témákat, 
például hogy ők hogyan tennék zöld 
várossá Kozármislenyt.

Március 31-én elbúcsúztattuk Bóli 
Erzsébetet, a Művelődési Központ 
eddigi vezetőjét, akinek ezúton is 
köszönöm az értékes munkáját az 
intézmény élén. Egyúttal sok sikert 
kívántam a képviselőtestület által 
egyhangúlag kiválasztott utódjának, 

Szentgyörgyváry Péternek, aki idő-
közben már javában dolgozik, és a 
munkában Bóli Erzsébetre is számít.

A Józsa Gergely Néptánc Egyesület 
vezetőjével pedig az április 26-ai 
Népviseletek Napjáról egyeztettünk. 
Baumholczer Angéla elmondta, hogy 
az – önkormányzatunk által is tá-
mogatott – rendezvény sokszínűbb 
lesz, mint valaha: Magyarországról, 
Európából, Ázsiából és Afrikából is 
fogadunk majd vendégeket!

Szintén civil esemény, de már meg-
valósult az a jótékonysági futóver-
seny, melyet az autizmus világnapja 
alkalmából az Élet-esély Autistákat 
Segítő Egyesület szervezett a lát-
ványtó környékén. Nekik is, nekem 
is nagyon jólesett, hogy igen sokan 
voltunk, valódi közösségi program 
valósulhatott meg, egy igazán nemes 
cél – a szervezet támogatása – ér-
dekében.

Városunk polgármestereként mind-
emellett számos egyéb programra 
is ellátogattam, kezdve Rudán Joe 
lemezbemutató koncertjével, s a 
szóban forgó időszakban többször 
volt lehetőségem kint szurkolni a 
helyi sportcsapataink hazai mérkő-
zésein is. A labdarúgók találkozói 
közül az április 6-ait azért emelem 
ki, mert azt az Élet-esély egyesü-
let Fészek Lakóotthonának egyik 
fiatalja, Dékány Norbert társaságá-
ban szurkoltam végig, aki ráadásul 
a második félidei kezdőrúgást is 
elvégezhette.

Köszönöm ennek kapcsán a futball-
klub együttműködését, képviselőtár-
saimnak, városunk intézményeinek, 
szervezeteinek és lakosainak pedig 
mindazt a munkát, amellyel az el-
múlt hónapban is Kozármisleny és a 
kozármislenyiek érdekét szolgálták. 
Dolgozzunk tovább, egyaránt a nyu-
godt, egységes, fejlődő, sikeres és jó 
hírű városunkért!

Polgármesteri tájékoztató
– 2025. április
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Elfogadták a város 
gazdasági programját

Polgármesteri Kabinet

Április 10-én Kozármisleny önkormányzata 
ismét rendes testületi ülést tartott, melynek 
elején a képviselők meghallgatták a Műve-
lődési Központ új vezetője, Szentgyörgyváry 
Péter rövid bemutatkozását, majd Dr. Pohl 
Marietta polgármester beszámolóját a meg-
előző testületi ülés óta történt, lényegesebb-
nek gondolt eseményekről, eredményekről. 
Ezt követően elfogadták a közös önkormány-
zati hivatal módosított ügyrendjét, amely 
az intézmény hatékonyabb munkavégzését 
hivatott szolgálni, és április 15-én már életbe 
is lépett.

Döntött a testület a város sport-, illetve civil 
szervezeteinek támogatásáról is. Amint az már 
ismert, az önkormányzat újított: a tiszta, átlát-
ható, igazságos rendszer érdekében bevezette, 
hogy e szervezetek pályázzanak a pénzössze-
gekre. A beérkezett pályamunkákat áttekintve 
és értékelve idén végül hat sportszervezet kö-
zött 28,5 millió, tíz civil szervezet között pedig 
közel 8 millió forintot osztottak szét.

Elfogadták a képviselők az önkormányzat 
egészen 2029-ig szóló gazdasági programját. 
Ez egyfelől földrajzilag négy (északi, köz-
ponti, nyugati, déli) akcióterületre, másfelől 
olyan alapelvekre épül, mint például a helyi 
gazdaság erősítése önkormányzati szerep-
vállalással, a lakófunkció erősítése, a zöld-
terület-fejlesztés és a közösségépítés. Közel 
húsz konkrét projektelképzelést fogadtak el, 
egyebek mellett a Pécs és Kozármisleny kö-
zötti kerékpárúthoz, a város rekreációs, zöld 
tengelyének kialakításához, valamint utak és 
kereskedelmi szolgáltatások fejlesztéséhez 
kapcsolódóan.

A környékbeli településekkel közös egyezte-
tések végeredményeként az is kirajzolódott, 
hogy a Versenyképes Járások Program kere-
tében kikkel és milyen fejlesztési igényeket 
nyújt be a város. Dr. Pohl Marietta polgármes-
ter egyértelmű sikernek nevezte, hogy több 
körös egyeztetést követően Kozármisleny 
közel 42 millió forint forrással tud tervezni. 
A fő célok: közvilágítás-fejlesztés (konzorci-
umban Szalántával és településeivel), ka-
merarendszer és traffipax kiépítése (együtt 
Hosszúheténnyel, Kisherenddel és Berkesd-
del), valamint zebra létesítése (Egerággal és 
Szalántával közösségben).

Ajánlja fel adója 1%-át  
kozármislenyi civil 
szervezetnek!
Támogassuk városunk civil közösségét azzal, hogy helyi szerve-
zet számára ajánljuk fel adónk 1%-át! A rendelkezés határideje 
2025. május 20. Ehhez nyújtunk segítséget a városban működő 
civil szervezetek és adószámaik listájával.

Ezt a listát a rendelkezésünkre álló információk alapján állí-
tottuk össze, a hivatalos lista a NAV honlapján és a cégbíróság 
weboldalán található.

„ADJ ESÉLYT” KOZÁRMISLENYI 
ÁLLATVÉDŐ EGYESÜLET 19291839-1-02

„NASI LJUDI” NEMZETISÉGI 
EGYESÜLET KOZÁRMISLENY 18318876-1-02

BÚJJ, BÚJJ ZÖLD ÁG 
GYERMEKHÍVOGATÓ EGYESÜLET 18321335-1-02

DIABELLI MŰVÉSZETI ÉS OKTATÁSI 
ALAPÍTVÁNY 18322824-1-02

ÉLET-ESÉLY AUTISTÁKAT SEGÍTŐ 
EGYESÜLET 18315763-1-02

JÓZSA GERGELY NÉPTÁNC EGYESÜLET 18327991-1-02

KENDERZSUPP HAGYOMÁNYŐRZŐ  
KÖZHASZNÚ EGYESÜLET 18332445-1-02

KOZÁRMISLENY SPORT EGYESÜLET 18304990-2-02

KOZÁRMISLENY VÁROSFEJLESZTŐ 
ÉS KÖRNYEZETVÉDŐ EGYESÜLETE 19322211-1-02

KOZÁRMISLENYI NYUGDÍJASOK 
EGYMÁSÉRT EGYESÜLET 18316276-1-02

KOZÁRMISLENYI ÓVODÁÉRT ALAPÍTVÁNY 18319293-1-02

KOZÁRMISLENYI POLGÁRŐR EGYESÜLET 18739945-1-02

KOZÁRMISLENYI REFORMÁTUS 
TEMPLOM ÉPÍTÉSI ALAPÍTVÁNY 18317040-1-02

KOZÁRMISLENYI TORNÁDÓ 
TÁNC SPORT KLUB 18303889-1-02

KÖZÖSSÉGI ISKOLA KOZÁRMISLENY 
ALAPÍTVÁNY 18306394-1-02

MEGOLDÁS A BIZTONSÁGRA ALAPÍTVÁNY 19306902-1-02

PORTA PANNÓNIA EGYESÜLET 18911046-1-02

ROTARY CLUB KOZÁRMISLENY 
EGYESÜLET 18333109-1-02

SZIGETI OKTÁVIA TÁNCMŰVÉSZETÉRT 
ALAPÍTVÁNY 18022139-1-02

T-FITT SPORT EGYESÜLET 18979859-1-02

TAKATANYA EGYESÜLET 19348199-1-02
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Kutyakötelesség – néhány gondolat a felelős állattartás kapcsán

Böröcz Tamás

Magyarországon több mint másfél millió kutya él, és 
több tízezerre tehető a kóbor ebek száma. Mi, állat-
barátok társállatként tekintünk rájuk, és felelősséggel 
tartozunk értük. Ugyanilyen fontos tiszteletben tartani 
a kutyás és nem kutyás lakosság közötti együttélés 
szabályait is, melyek biztosítják közösségünk biztonsá-
gát és kényelmét.

A hatályos jogszabályok (1998. évi XXVIII. törvény az 
állatok védelméről és kíméletéről; 41/2010. Korm. 
rendelet a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és 
forgalmazásáról) szerint a kutyatartást „a jó gazda 
gondossága” vezérli: figyelemmel kell lenni arra, hogy a 
kutya érző, örömre és szenvedésre képes élőlény. En-
nek megfelelő tartást, mozgásteret és táplálékot  
kell számára biztosítani, életkorának és egészségi álla-
potának megfelelően. A gazdának kötelessége gondos-
kodni a kutya biztonságos elhelyezésről, természetes 
viselkedésének biztosításáról a környezet indokolatlan 
zavarása nélkül.

A szabadban tartott kutyáknak menedéket kell nyúj-
tani az időjárás és más káros hatások ellen. Betegség 
vagy sérülés esetén haladéktalanul állatorvosi ellátás-
ban kell részesíteni őket, szükség szerint elkülönítve. 
A jogkövető kutyatartás része az egyedi megjelölés 
(mikrochippel), az életkorhoz igazodó veszettség elleni 
oltás és a rendszeres féreghajtás. Minden 3 hónapos-
nál idősebb kutyát kötelező veszettség ellen beoltani, 
majd ezt évente ismételni. Az adatváltozásokat az 

állatorvosnál kell jelezni, mivel ő jogosult az adatbázis 
frissítésére.

Az önkormányzat háromévente ebösszeírást végez, 
amelyben a gazdáknak együtt kell működniük. Köz-
területen a kutyaürüléket el kell takarítani, a kutyát 
csak pórázon lehet vezetni, és kizárólag olyan személy 
teheti ezt, aki képes az állatot irányítani. A kutyának 
nem szabad mást veszélyeztetnie, a szökését meg kell 
akadályozni. Bár időszakosan tartható láncon, a tartós 
kikötés 2016 óta tilos. A pirotechnikai időszakokban (pl. 
szilveszteri tűzijátékok) különös figyelmet kell fordítani 
a kutyák megnyugtatására, elszökésük megelőzésére.

Tilos az állatot elhagyni, elűzni, bántalmazni vagy szük-
ségtelen szenvedést okozni neki. A kutya sorsa a gazda 
kezében van – éljünk ezzel a felelősséggel méltón, 
nemcsak törvény szerint, hanem szívből is!

A városgondnokság hírei
A városgondnoksági csoport az el-
múlt hetekben összesen 22 fácskát 
ültetett Kozármislenyben: a víztor-
nyoknál 7 db korai juhart, a telepü-
lés déli végén található focipálya 
mellett 5 db oszlopos tölgyet, a 
Március 15. téren 5 db oszlopos ja-
pán cseresznyét, a Viola utca és az 
57-es út sarkán pedig 5 db magas 
kőrist. (Mindemellé az Augusztus 
20. téren 10 db gömb kőrist és 8 
db díszcseresznyét helyezett ki a 
kivitelező a játszótér-beruházáshoz 
kapcsolódóan.)

A látványtó melletti, az autóúttal 
párhuzamos járda mellé a csoport 
munkatársai két új köztéri szeme-
test helyeztek ki, és még két padot 

is felállítanak majd. A zöldterülete-
ket már javában gondozzák, nyírják 
a füvet, sőt elkezdték a kátyúzást 
is: az ilyen kisebb munkálatokat 
mostantól – az időjárás függvényé-
ben – rendszeresen végzik.

A városgondnokság felhívja továbbá 
a lakosok figyelmét arra, hogy aki 
maga nem komposztál, annak a 
tavaszi metszésből vagy fűnyírásból 
származó zöldhulladékát zsákok-
ban kitéve keddenként ingyen el-
szállítja a gyűjtőjárat. Akinek pedig 
túl nagy feladatot jelentenek a saját 
zöldmunkálatai, ilyen téren megbíz-
ható vállalkozót keres, az ajánlásért 
hívja bizalommal a városgondnok-
ságot!
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Kis színesek, beharangozók
KÖZÉLET

Közös ügy, közös élmény

Április 5-én, az autizmus világnapjához kapcsoló-
dóan megható összefogás tanúi lehettünk Kozár-
mislenyben. Nagyon sokan mozdultak meg és vettek 
részt a jótékonysági futáson, elfogadva az Élet-esély 
Autistákat Segítő Egyesület felhívását. A Fészek La-
kóotthonnál gyülekező résztvevők kék lufikkal és jó 
kedvvel vágtak neki a távnak, a nyugdíjasok vidáman 
melegítettek, a lakók énekeltek, Dékány Norbert 
pedig verset mondott az autizmussal élők nevében. 
Fiatalok, sportolók, idősek, civilek futottak, sétáltak 
összesen 239,68 kilométert. A rengeteg mosoly és 
a példátlan szeretet felejthetetlenné tette az ese-
ményt.

Aranybojtos táncos városunkban

Tallér Szabolcs, a Józsa Gergely Néptánc Egyesület 
táncosa, a Magyar Táncművészeti Egyetem hallgatója 
az V. Nemzetközi Gyermek és Ifjúsági Legényesverse-
nyen ifjúsági kategóriában Aranybojtos táncos címet 
nyert. Teljesítményét a Duna Művészegyüttes külön-
díjjal is elismerte. Gratulálunk a kivételes eredmény-
hez!

Lovász József elnöki elismerést 
kapott a Tüke-díj kapcsán

Lovász József nyugállományú határőr dandártábor-
nok elnöki elismerésben részesült a Tüke-díj ünnep-
ségén. A pécsi születésű, ma már 26 éve Kozármis-
lenyben élő tábornok csaknem négy évtizedet 
szolgált a határőrségnél. Elismerését a haza bizton-
ságáért végzett példamutató munkájáért kapta, külö-
nös tekintettel a délszláv háború alatti helytállására. 
A kitüntetést nagy megtiszteltetésként élte meg, 
leginkább azért, mert a pécsi polgárok javaslatára 
adományozták.

Új rendőrkapitány 
felügyel a biztonságért

2024 őszétől dr. Garamvári Gábor rendőr ezredes 
irányítja a pécsi rendőrkapitányságot, amely váro-
sunkban is illetékes. Önkormányzatunk határozott 
szándéka, hogy növelje a biztonságot és a rendőri  
jelenlétet Kozármislenyben, ezért folyamatosan tartja 
a kapcsolatot az illetékesekkel, köztük a sokat ta-
pasztalt rendőrkapitánnyal.

Együtt a zöldebb Kozármislenyért – 
egyetemisták látogattak városunkba

Terepszemlére látogatott településünkre a Pécsi 
Tudományegyetem néhány közgázos hallgatója. 
Az – egyébként éppen kozármislenyi – oktatóik, dr. 
Jarjabka Ákos és dr. Hornyák Miklós társaságában, 
valamint a városháza illetékesével közösen bejárták 
a látványtó, a sportcsarnok és az iskola környékét. 
Az egyetemisták ugyanis csoportokban projekt-
menedzselési ötleteket dolgoznak ki, például arra 
vonatkozóan, hogy miként lehetne Kozármislenyt 
igazán zöld várossá tenni.
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„Élő kapcsolatot szeretnék 
a helyi emberekkel, közösségekkel”
 – új igazgató a Kozármislenyi Művelődési Központ élén

Szentgyörgyváry Péter neve ismerősen 
cseng a régió kulturális életében – a 
Siklósi Vár egykori kapitánya, a Pécsi 
Vasutas Művelődési Ház vezetője, a 
Vivat Bacchus együttes énekese most 
új szerepben folytatja. Április elsejétől 
ő irányítja a Kozármislenyi Művelődési 
Központot. Tapasztalatairól, terveiről és 
elképzeléseiről beszélgettünk vele.

Polgármesteri Kabinet

– Gratulálunk a kinevezéshez! Mi motivált arra, hogy 
pályázz erre a pozícióra?

– Annak idején a szociális szférában kezdtem dolgozni, a 
Máltai Szeretetszolgálatnál halmozottan sérült gyerekek-
kel foglalkoztam, majd a kultúra felé fordultam. 2012-ben 
lettem a Vasutas Művelődési Ház igazgatója, 2017-től 
pedig a Siklósi Vár kapitánya. A várnál hét év alatt sike-
rült elérni, hogy sereghajtóból az ország top öt vára közé 
kerüljön. Tavaly nyáron elköszöntem a vártól, és idén 
nyáron majd a Vasutas Művelődési Háztól is. Új kihíváso-
kat kerestem, és itt adódott a lehetőség. Nagyon hálás 
vagyok a testületnek és a polgármester asszonynak, hogy 
engem választottak.

– Sokféle tapasztalatod van. Milyen tudást, készségeket 
hozol magaddal Kozármislenybe?

– Egyrészt nagy kapcsolati hálót építettem az elmúlt 
években – nemcsak szervezőként, de előadóként is, 

hiszen több mint 23 éve a Vivat Bacchus énekegyüttes 
tagja vagyok. A színpad mindkét oldalán állok. Vannak 
konkrét terveim, de olyan típus vagyok, akinek úgy jönnek 
az ötletei, miközben halad előre. Az a célom, hogy amit a 
testület és a polgármester asszony elvár, azt összehan-
goljam a saját elképzeléseimmel.

– Milyen céljaid vannak az intézménnyel, a város kultu-
rális életével kapcsolatban?

– Kozármislenyben hatalmas lehetőségeket látok. Ez 
egy fiatal, pezsgő város, de most még látok egy kul-
turális „szakadékot” a régi falu lakói és az újabban 
betelepülők között. Én a kultúra segítségével szeretnék 
hidat építeni közöttük. Egy fontos célom, hogy az új 
könyvtár egyben ifjúsági klubként is működjön, ahol a 
fiatalok közösségi élményeket szerezhetnek. A Covid 
után sok kamasz magányossá vált, szeretnénk számuk-
ra egy olyan teret teremteni, ahol újra kapcsolódhatnak 
egymáshoz.

– Hogyan látod a hagyományokat? Lesznek-e újítások?
– Ami jó, azt nem szabad megszüntetni – és számos jó 
program, kezdeményezés van Kozármislenyben. Hihetet-
lenül aktív és lelkes a nyugdíjas közösség, a sportegyesü-
letek, a vállalkozók, akikkel öröm együttműködni. A május 
elsejei majális és pörköltfőző verseny például igazi kö-
zösségi élmény – ezek megmaradnak. Szeretném jobban 
megismerni a várost, az intézményeket, az embereket, 
hogy a felmerülő igényekre reagáljunk. A művházban is 
rendet kell tenni minden téren, és lesznek új programok 
is a jövőben.

– Milyen művelődésiház-igazgató szeretnél lenni?
– Nyílt lapokkal játszom, nem szeretek mellébeszélni. Aki 
ismer, tudja, hogy gyors tempót diktálok, és nem szere-
tek a panaszkodással foglalkozni – az építő javaslatokat 
viszont nagyon szívesen fogadom. Szeretném, ha élő 
kapcsolatom lenne a helyiekkel.

– Ha egy év múlva visszatekintesz a mai napra vagy az 
elmúlt időszakra, akkor milyen eredményekkel lennél 
elégedett?

– Azzal, hogy ha azokat a terveket, amiket célul tűztem 
ki, el tudom érni. Ha a kozármislenyieken azt látom, hogy 
elégedettek. Nekem az az egyik szupererőm, hogy ké-
pes vagyok félig tele látni a poharat, és ezt szeretném 
minél több embernek átadni. Már voltam az óvodában, 
a bölcsődében és az iskolában is, és hála Istennek több 
hozzám hasonlóan gondolkodó pedagógussal találkoz-
tam, tehát komoly esélyt látok arra, hogy a város lakóival 
összefogva egy még élhetőbb, aktívabb, pezsgőbb és ösz-
szetartóbb közösséget építsünk. Ha ez legalább egy kicsit 
sikerül, akkor elégedett leszek.
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Zsolnay-élmény féláron – új kulturális lehetőség városunk lakóinak

Pécs mellett Kozármisleny 
lakói is élvezhetik a 
Zsolnay Örökségkezelő 
NKft. kedvezményeit: 
féláron látogathatják 
a mauzóleumot, a 
gyártörténeti kiállítást, sőt 
még a Zsolnay Shopban is 
olcsóbban vásárolhatnak.  
A kedvezményekkel a 
kultúra most még közelebb 
kerül a mislenyiekhez.

Hosszabb előkészítés után fontos 
lehetőség nyílik a kozármislenyiek 
számára: Pécs után a város lakói is 
kedvezményes belépésre jogosultak a 
Zsolnay Kulturális Negyed és a pécsi 

világörökségi helyszínek kiállításaira. 
Ez az együttműködés nemcsak kultu-
rális, hanem szimbolikus értékkel is 
bír – azt jelzi, hogy Kozármisleny ma 
már nem csupán szomszédos tele-
pülés, hanem szervesen kapcsolódik 
a pécsi kulturális élet vérkeringésé-
hez. A város fejlődése és nyitottsága 
ezzel újabb eredményt ért el.

A kozármislenyi lakcímkártyával 
rendelkezők számos kedvezményre 
jogosultak: a Zsolnay Mauzóleum és a 
Zsolnay Család- és Gyártörténeti Ki-
állítás belépőjéből 50% kedvezményt 
kapnak két fő részére. A Gyugyi-gyűj-
teményt, a VR Univerzumot és a 
Planetáriumot 10%-kal olcsóbban 
lehet megnézni, ahogyan a Zsolnay 
Shopban is kedvezményesen vásárol-
hatók meg a kézzel készült Zsolnay 
termékek. Emellett a „Zsolnay-jegy” 
és az „Örökség-jegy” csomagokra 
is 10% engedmény jár. A belváros-
ban pedig az Időutazó jegycsomag 
– amely a Cella Septichora Látogató-
központ, az Ókeresztény Mauzóleum 
és a Középkori Egyetem belépőjét 

tartalmazza – szintén féláron érhe-
tő el két fő részére. Fontos továbbá, 
hogy a kedvezmények a ZSÖK saját 
rendezvényeire is vonatkoznak majd.

Érdemes kihasználni ezt a különle-
ges lehetőséget. Fedezzük fel együtt 
a pécsi kulturális örökséget – immár 
kedvezményesen!
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Négy évtizede a városban
Interjú Baka Sára 
képviselő asszonnyal 
céljairól, a városról 
és a közösségépítés 
fontosságáról.

Polgármesteri Kabinet

– 1986 óta lakik a városban, lassan 
négy évtizede. Hogyan alakult az 
élete azelőtt, milyen volt addig az 
életpályája?

– A Délvidékről, Kopácsról szár-
mazom. Pécsett végeztem a gim-
náziumot, majd Debrecenben a 
magyar–néprajz szakot. Rövid ideig 
Nagykanizsán, a múzeumban dolgoz-
tam etnográfusként, majd a férjem-
mel együtt Bicsérden tanítottunk.

– Mi vezette Kozármislenybe?
– Mindenképpen Pécs közelébe sze-
rettünk volna jönni. A Kodály Gimná-
ziumba hívtak tanítani, ahol koráb-
ban diák voltam. Két gyermekünkkel 
kerestünk ingatlant Pécs környékén. 
Először Nagykozárban néztünk házat, 
majd véletlenül keveredtünk Kozár-
mislenybe, ahol 1986-ban megvettük 
a jelenlegi otthonunkat, amely egyben 
a település egyik legrégebbi háza. 
Később tudtuk meg, hogy apai nagy-
mamám a háború alatt ide költözött 
és itt lakott. Én itt tanultam meg járni 
az 1960-as években, egy látogatásunk 
alkalmával.

– Hogy látja az elmúlt négy évtizedet 
a város életében?

– Amikor ideköltöztünk, az öreg-
faluban, ahol élünk, még nem voltak 
közművek, de már akkor beleszeret-
tem ebbe a településrészbe. Min-
dig közösségépítő voltam, alapítója 
vagyok a református gyülekezetnek, 
ami még a katolikus templomban 
kezdte működését. Ez volt az én első 
közösségépítő tevékenységem itt 
Kozármislenyben.

– Sokféle tapasztalatot szerzett 
pedagógusként, intézményveze-
tőként, civil szereplőként. Elég 
változatos életpálya az öné, 
hogyan és miért alakult így a 
karrierje?

– Alapvetően kreatív, közösségre fóku-
száló ember vagyok, aki rengeteget tud 
dolgozni a rábízottakért és az adott 
feladat megvalósításáért. Kozármis-
lenyben, a művelődési házban dol-
goztam vezetőként tíz éven át, majd 
civil szervezet vezetőjeként lassan öt 
éve. Ezek után nem könnyű képviselői 
szerepet is vállalni, hiszen én alap-
vetően értékek mentén gondolkozom 
és végzem a tevékenységemet, sokan 
emiatt nem is értik a döntéseimet. 
Tehát nehezen kötök, vagy egyáltalán 
nem kötök az értékeimmel szemben 
kompromisszumot. Az én szerepem 
általában az, hogy élesztője, kezdemé-
nyezője, kiépítője legyek projekteknek, 
majd továbblépek, ha az már nélkülem 
is működik. Sajnos ez 2021-ben aka-
ratom ellenére történt, hiszen egy új 
Művelődési Központot szerettem volna 
átadni 2025-ben egy működő, szakma-
ilag felkészült munkaszervezettel.

– Sokáig nagyon aktív szerepet 
töltött be a város és a térség köz-
életében. Belekóstolt az országos 
politikába is. Milyen motivációja 
volt abban, hogy ilyen szerepet 
vállalt?

– Férjemmel együtt rendszervál-
tó attitűddel rendelkezünk. ’89 óta 

kampányoltam a részvételi demok-
ráciáért. Hiszek a szűkebb és tágabb 
értelemben vett közösségek erejé-
ben. A Lehet Más a Politika színeiben 
a zöld gondolatot képviseltem. Úgy 
gondolom, hogy a zöld szemlélet 
nagyon fontos meghatározója lehetne 
a város identitásának is. Zöld város 
vagyunk a legjobb értelemben – nem-
csak abban, hogy zöld környezetben 
helyezkedik el a település, hanem 
az itt élők magatartásában is. Fiatal 
generációk is élnek itt, ők még nyitot-
tabbak arra, hogy a jelenlegi globális 
kihívásokhoz igazodó életvitelt foly-
tassanak. Sajnos ez az üzenet nem 
mindig tud átható lenni az országos 
és a helyi politikában. Ezért is szeret-
nék majd többet tenni képviselőként.

– Miért döntött úgy, hogy elindul az 
önkormányzati választásokon?

– Az én erősségem alapvetően az, 
hogy mindig munkában vagyok jelen. 
Tehát nemcsak beszélek, hanem 
ténylegesen cselekvő ember is va-
gyok. A Kozármisleny Mindenkié cso-
port tagjaként indultam, és a prog-
ramunk középpontjában a közösségi 
szolgálat, a közösség igényeire épülő 
városi program megvalósítása lett 
volna. Szerettem volna eddigi ta-
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pasztalatomat, tudásomat a városi 
közösség szolgálatába állítani.

– Hogyan értékelte a 2024-es vá-
lasztási eredményeket?

– Számomra teljesen egyértelmű 
volt, hogy a városi lakosság váltani 
akar. Sajnálom, hogy a mi jól felké-
szült csapatunk nem tudta átvinni az 
üzenetét. Ha tudatosabb lett volna 
a választói magatartás, sokszínűbb 
képviselőtestület jöhetett volna létre. 
A testületi munka működése lassabb 
és kevésbé hatékony, mint reméltem.

– Legújabb kezdeményezése a kosár-
közösség. Mesélne erről és az ez 
irányú elköteleződéséről?

– Meggyőződésem, hogy a követ-
kező évtizedek legnagyobb kihívása 
az egészséges élelmiszerhez való 
hozzájutás lesz. A kosárközösség a 
helyi termelők és a vásárlók ösz-
szekötésére jött létre. Fontosnak 
tartom a globális gondolkodást és 
a lokális cselekvést. Örülök, hogy 
Kozármislenyben is megjelent egy 
réteg, aki osztja ezt a szemléletet. 
Ez reményt ad.

– Milyen további céljai vannak, mit 
szeretne elérni képviselőként?

– Cselekvő emberként a kapcsolati 
tőkémet szeretném használni. Pró-
bálom a civil társadalmat bevonni a 
döntéshozatalba, eljuttatni a véle-
ményeket a bizottságokhoz. Fiatal 
képviselőtársaimban nyitottságot 
tapasztalok. Tudom, hogy a képvi-
selőtestület mint választott testület 
a város akaratát tükrözi. Ezt tisz-
teletben tartva, a magam szerepét 
ebbe beleillesztve próbálom végezni 
a feladatomat.

Lakossági tájékoztató – eboltás
Értesítjük a tisztelt kutyatartókat, hogy 2023-ban 
az alábbiak szerint kerül sor a kutyák veszettség 
elleni védőoltására. Az oltás minden három hóna-
pot betöltött eb számára kötelező.
2025.05.05., hétfő
16:15–16:45 Öregfalu, a Kossuth Lajos utcai volt 
italbolt előtt
17:00–17:30 Iskola előtti új parkoló
17:45–18:15 Gárdonyi utcai játszótér
2025.05.06., kedd
16:30–17:00 Toldi köz

17:30–18:00 Móricz Zsigmond tér, gyógyszertár
Kérjük, hozzák magukkal a kutya oltási könyvét!
Árak:
Veszettség elleni oltás, féregtelenítés 
és illeték: 10 000 Ft
Mikrochip és beültetés (chippel még nem rendel-
kező kutyáknak): 10 000 Ft
Új oltási könyv kiállítása: 1000 Ft
Az oltást dr. Reisz György állatorvos végzi 
(+36 20 957 8767). Pótoltásra a következő idő-
pontban van lehetőség: 2025.05.09., péntek  
18:00–18:30 Iskola előtti új parkoló
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Helló            Misleny
megérkeztem

Bolf Ármin
  2025.02.08.
  3540 gramm
  54 centiméter

Réger Barna
  2025.03.10.
  3350 gramm
  51 centiméter

Merle-Vasas Marcell 
  2025.03.13.
  3400 gramm
  52 centiméter

KICSIK ÉS NAGYOK

Egy kedves hagyomány margójára

„A gyermekeket különösen szeressétek, mert ők is ártatlanok, akár az 
angyalok, és mintegy útmutatásul élnek, hogy megindítsanak bennünket, 
és hogy megtisztuljon a szívünk.” (Dosztojevszkij)

A nagy család, Kozármisleny is így gondolkodott 2019-ben. Elindítot-
ta a „zöld város” programját. Képviselői indítványra a zöld foltocskákat 
elnevezték Újszülöttek ligetének, s azóta rendre adták át a fácskákat a 
családoknak. Mára már nyolc liget hirdeti, hogy Kozármisleny befogadó 
város.

Tuza Julianna képviselőtársammal nagy szeretettel hordoztuk és hor-
dozzuk a hagyomány folytatását, dolgozunk rajta, hogy minden 2019-től 
született gyermeknek lengjen a fácskáján a rózsaszín és a kék szalag.  
A feladatunk nem egyszerű. Körültekintő figyelemmel kell kísérnünk a kis-
gyermekek születési idejét, lakcímét. Miért is? A város hosszan elnyúlik, 
s azt szeretnénk, hogy a lakóhelyükhöz közel kapják a fát, mert reméljük, 
hogy a szülőkkel együtt látogatják és gondozzák majd a kis magoncokat. 
Az ütemezést továbbá pénzügyi keretek is behatárolják.

Ebben az évben a gyermeknap lesz az első „mosoly-sziget”. A kedves 
liget avatóra a családok levélben kapják az értesítést.

Szeretettel készülünk mi is: 
Tarcsay Gyöngyvér és Tuza Julianna képviselők

Óvodába hívogató
Március végére hirdette meg óvodánk második „Óvodába hívogató” 
játékdélelőttjét, melyre rengeteg érdeklődő szülő és kisgyermek 
érkezett. A leendő ovisok kipróbálhatták az óvoda játékeszközeit, 
a szülőknek pedig alkalma nyílott az óvodapedagógusokkal való 
beszélgetésre.

A víz világnapja 2025
Iványi Márta óvodapedagógus

Óvodánkban immár negyedik al-
kalommal került sor idén március 
20-án a víz világnapja alkalmából 
megrendezett interaktív kiállítás-
ra. A kiállítás során nemcsak egy-
más munkáit tekinthették meg 
a gyerekek, de egy hangulatosan 
berendezett vízi világ is várta 
őket kisfilmvetítéssel, ügyességi 
játékkal, mozgáslehetőséggel, kí-
sérletezéssel. A programot Szigeti 
Oktávia ovis tánccsoportjának a 
bemutatója színesítette.
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Az egészséges táplálkozás 
hete

Sutiné Lázár Emőke

Az egészséges táplálkozás hete remek lehetőség volt 
arra, hogy a gyerekek megismerkedjenek a helyes 
étkezés alapjaival: „Testünk a kert, akaratunk a ker-
tész.” Volt itt minden, ami szem-szájnak ingere, nyers 
ételek, saláták… és minden EGÉSZSÉGES! Az alsós 
osztályok különböző formában tanultak, foglalkoztak 
a témakörrel, a tematikus hét része volt a sütés-fő-
zés, a montázs, kollázs készítés és a játék.

A víz világnapja 
– „Ami a csövön kifér…”

Baranyi József és Cserti-Csapó Bernadett

A Természettudományi Műhely idén is játékos for-
mában hívta fel a figyelmet március 22-én a víz 
világnapjára. Izgalmas kísérletek várták a diákokat a 
fizika-kémia teremben: rétegezett vizek, felfordított 
poharas trükkök és a víz fénytörésének bemutatása 
is szerepelt a programban. Népszerű volt a vízkós-
tolás is, ahol hatféle víz közül lehetett választani – a 
nyertes a pellérdi csapvíz lett. A diákok zöldségek és 
gyümölcsök lebegését tippelhették meg, majd víztar-
talom szerint sorba is állították őket – sok meglepő 
eredménnyel. A nap végén vízzel kapcsolatos társas-
játékot sorsoltunk ki a résztvevők között. Reméljük, 
mindenki nyert valamit: élményt, tudást, vagy épp egy 
kis tudományos kíváncsiságot.

Országos siker úszásban
Györfi Erika

Március 29-én, Budapesten került megrendezésre az 
Úszás Diákolimpia országos döntője. Tanítványaink 
kiemelkedően szerepeltek: Krizsán Bernát egyéniben, 
50 m gyorsúszásban 2. helyezést, míg 50 m mell-
úszásban 3. helyezést ért el. 4×50 m-es gyorsváltónk 
pedig megszerezte az előkelő 8. helyezést! A váltó 
tagjai: Nagy Szebasztián, Krizsán Márton, Halász Ja-
kab, Szegedi Botond. Büszkék vagyunk rájuk!

A víz világnapja

Emmesz Éva

A víz világnapja alkalmából alkotópályázatot hirdet-
tünk az alsó tagozatos diákoknak, amelyre tanulóink 
a fantáziájukat elengedve készítettek rajzokat a víz és 
a zene kapcsolatáról. A beérkezett pályaműveket két 
területen értékeltük.

A szakmai zsűri helyezettjei: 
1. évfolyamos díjazottak: 1. Bari Botond (1. b) 2. Baka 
Csenge (1. d) 3. Gergely Áron és Oláh Noel (1. c) 
2. évfolyamos díjazottak: 1. Kosztolányi Gréta (2. b)  
2. Kis Hédi (2. c) 3. Bálint Dorka (2. b) 
3. évfolyamos díjazottak: 1. Hevesi Maja (3. a)  
2. Burkus Lilla (3. b) 3. Füleczky Minka (3. b) 
4. évfolyamos díjazottak: 1. Kovács Nimród (4. a)  
2. Baumgartner Bianka 3. Vástyán Hanna 
Az iskolánk Facebook-oldalán meghirdetett közön-
ségszavazás győztese: Kovács Nimród (4. a)  
A nyertesek oklevélben és tárgyjutalomban részesül-
tek az iskolai alapítványunk támogatásával.

Versenyeredményeink

Baranyi József

Március 7-én került megrendezésre a Pollack Mihály 
Szakközépiskolában a Hevesy György kémiaverseny 
megyei fordulója. Az első fordulóban elért eredmé-
nyük alapján két tanítványunk kapott meghívást a 
megyei megmérettetésre. 
Varga Bianka (8. a) szép eredményt ért el, a mezőny 
második felében végzett. Zsoldos Tünde (7. c) is kivá-
lóan teljesített, a 28 versenyzőből 6. helyezett lett.

Országos döntőt nyertek 
tanítványaink

Pusztai-Hosszu Boglárka

Április 9-én rendezték meg a mezei futóverseny 
országos döntőjét Gödöllőn, ahol iskolánk 2. korcso-
portos fiú és lány csapatai is rajthoz álltak. A verse-
nyen fantasztikus eredmény született, a fiúcsapatunk 
megnyerte az országos döntőt! A lányok is derekasan 
helytálltak. Szeretnénk köszönetet mondani a szülők-
nek, valamint a Varga Ker. Kft.-nek, akik hozzájárultak 
a csapat részvételéhez és sikeréhez. 
A csapatok tagjai: Balázs Gergely, Halász Jakab, 
Katreiner Roland, Tamás Benett, Ursprung Damján, 
Baumgartner Bianka, Béda Borbála, Hevesi Maja, Sely-
mes Dóra Panna és Studi Mira.
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A kozármislenyi művészeti 
iskolát fenntartó 
alapítványnál a gyerekek 
álmai nemcsak színesek, 
mozgalmasak, hanem 
dallamosak is. Ez a 
történet a gyerekekről 
szól – arról, hogyan válik a 
tehetségük, kíváncsiságuk 
és játékosságuk egy egész 
közösség kulturális erejévé.

Polgármesteri Kabinet

– Hogyan jött létre a Diabelli Alapít-
vány, és mi inspirálta a névválasz-
tást?

– A művészeti iskola története 1996-
os megalapításáig nyúlik vissza, de 
az alapítvány 2003-ban jött létre, 
és azóta fenntartója a művészeti 
iskolának. A nevünk Anton Diabelli 
zeneszerzőt és kottagyárost idézi 
fel, akinek gitár- és zongoradarabjai 
könnyen sikerélményhez juttatják a 
gyerekeket – ami nálunk pedagógiai 
alapelv.

– Milyen feladatokat lát el az ala-
pítvány, és hogyan épült be a város 
szövetébe?

– A Diabelli nemcsak az iskola fenn-
tartója, hanem hátránykompenzáló 
és tehetséggondozó feladatokat is 
vállal. Mára több száz gyermek tanul 
náluk zenét, táncot, képzőművé-
szetet – nemcsak Kozármisleny-
ből, hanem a környező falvakból is. 
Gyerekeink nagy sikereket érnek el 
különböző versenyeken, így ország-
szerte viszik a város jó hírét.

– Országos szinten miben különleges 
az alapítvány munkája?

– Szerencsések vagyunk, Magyaror-
szágon nagyon magas színvonalú a 
művészeti oktatás. Az intézményünk 
kiemelkedő szakmai munkáját a 
szakminisztérium köznevelési meg-
állapodása és az Akkreditált Kiváló 
Tehetségpont cím is igazolja. Minden 
tevékenységünk középpontjában a 
gyerekek, fiatalok fejlődése és siker-
élménye áll.

– Mely eredményükre büszkék a 
leginkább?

– Arra vagyunk a legbüszkébbek, hogy 
a nevelőtestület együttműködve, 

maximális szakmai alázattal, egymást 
támogatva dolgozik. Szeretetteljes 
légkörben működő iskola a miénk, és 
ez meglátszik azon is, hogy a tanuló-
ink harmonikus légkörben dolgoznak  
nálunk, és nagyon szeretnek hozzánk 
járni. Nekünk azok a legfontosabb 
értékek, amiket a gyerekektől vissza-
kapunk.

– Milyen terveik vannak a közeljövő-
re vonatkozóan?

– Fesztiválra készülünk, ahogy min-
den évben, és közkedvelt táborainkat 
tervezzük. De szeretnék a tetőteret is 
beépíteni – hiszen teljes kihasznált-
sággal működik a központunk, szük-
ség lenne további termekre. Táncosa-
ink sikere is azt indokolja, hogy ezen 
a területen tovább kell lépnünk.

– Mit üzennének a városlakóknak?
– Mi klasszikus értékeket képvise-
lünk, és igyekszünk a gyerekeket 
kritikatűrésre, folyamatkövetésre 
nevelni, mert ezek fontos értékek. 
Másrészt igyekszünk az esztétikai 
nevelésüket úgy alakítani, hogy meg 
tudják különböztetni az értékest a 
kevésbé értékestől, a giccstől – az 
élet minden területén.

A Diabelli Alapítvány dallamra rajzolt világa
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Szigeti Oktávia Harangozó Gyu-
la-díjas táncművész, jazz-, és mo-
derntánc-pedagógus, koreográfus, 
Fülöp Viktor-ösztöndíjas, Debre-
cen városának nívódíjasa, a Magyar 
Táncművészeti Egyetem docense és 
a Kozármisleny Városért Érdemérem 
tulajdonosa. Profi táncosként a Ma-
dách Színház, a Budapest Táncszín-
ház, a Pécsi Balett valamint a párizsi 
Balett Jazz Art de Paris szólistája, 
illetve a Debreceni Csokonai Szín-
ház balett tagozatának vezetője és 
koreográfusa volt. Jelenleg a Magyar 
Táncművészeti Egyetem docenseként 
a táncos és próbavezető BA szak mo-
derntánc szakirányának vezetésében 
vesz részt a tanintézmény Pécsre 
kihelyezett tagozatán. Nevéhez kap-
csolódik a jazztánc vizuális tananyag 
elkészítése 2003-ból, továbbá az 

alapfokú művészetoktatási intéz-
mények tananyagfejlesztése (2010). 
Ehhez kapcsolódó szakmai mun-
kásságával az Oktatási Minisztérium 
elismerését is elnyerte. Jelenleg is 
saját jazztánc módszertani könyvén 
dolgozik a pedagógusképzés számá-
ra.

2010-ben alapította a saját nevével 
fémjelzett Táncművészetért Alapít-
ványt és a keretein belül létrehozott 
SZIOKA tánccsoportot, amely 15 éve 
biztosít lehetőséget Kozármislenyben 
a tánc különböző műfajainak megis-
merésére, elsajátítására. Választható 
óráik: kreatív gyerektánc, esztétikus 
testképzés, labdás képességfejlesz-
tés, balett, moderntánc, improvizá-
ció, jógatánc és hip-hop. Jelenleg 
már kilenc különböző csoportban 
foglalkoznak a gyerekekkel, külön-
böző korosztályokban. Rengeteg 
városi rendezvényen vesznek részt, a 
közönség legközelebb április 29-én, a 
tánc világnapján láthatja őket, amikor 
9 és 10 órakor az óvoda rendezvény-
termében, az összes óvodai csoport 
előtt, 13.30-kor pedig a csarnokban 
az iskola tanulóinak lépnek fel.

Háziversenyük minden évben márci-
us elején kerül megrendezésre. Idén 
10. alkalommal ünnepelték meg a 
kreativitást, a tehetséget, az együtt-
működést, a táncművészetet. Ez az 
alkalom nagyon fontos számukra, 
mert itt a fiatal táncosok megmu-
tathatják egyéni alkotásaikat, saját 

koreográfiájukat, kibontakoztathatják 
és színpadra vihetik önálló ötleteiket. 
Évről évre egyre színvonalasabb, igazi 
művészi produkciók születnek.

Szívből gratulálunk minden idei dí-
jazottnak: Patyi Léna, Baka Csenge, 
Böröcz Imola, Ökrös-Mokos Fruzsina, 
Békési Dóri, Deutsch Hanga, Máté 
Nóri, Rádai Liliána, Ivelics Anna, Váczi 
Anna, Rusai Dósa Zselyke, Zsoldos 
Tündi, Zsoldos Hédi, Horváth Dóri, 
Kónya Zsófia, Szederkényi Hédi, 
Mikolás Míra, Panta Lídia, Molnár 
Emma, Ita Fruzsina, Heinemann Inez, 
Schneider Gréta és Panta Gréta!

További információért keresse 
fel az alapítványt e-mailben  
(sz.oktavia@gmail.com), vagy 
látogasson el Facebook-oldalukra!

Szigeti Oktávia Alapítvány
„A tánc a lélek érzéseit a test mozdula-
taival fejezi ki, és méltó arra, hogy a ze-
néhez és a költészethez hasonló szerepet 

töltsön be.” (Cesare Negri)
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VirágvasárnapVirágvasárnap
A húsvét a keresztény hit 
alapjának, Jézus Krisztus 
megváltó halálának 
és f öltámadásának 
emlékünnepe. Jézust a 
zsidó húsvét előtt ítélte 
halálra Poncius Pilátus, 
aki 26–36-ig volt Júdea 
római helytartója. 
Nagypénteken keresztre 
feszítették, és vasárnap 
hajnalban föltámadott a 
halálból, megmutatkozott 
tanítványainak. Kereszt-
halálával megváltotta 
minden ember bűnét.

Bóli Erzsébet

Hogyan is kapcsolódik a húsvéti 
ünnephez a virágvasárnap? Jézus és 
tanítványai e napon Jeruzsálembe 
mentek a húsvéti ünnepre, ahol nagy 
örvendezéssel fogadták a Csodatévőt, 
aki feltámasztotta Lázárt. Ez a nap, 
a húsvét előtti utolsó böjti vasárnap 
lett virágvasárnap a jeruzsálemi be-
vonulás emlékére.

Virágvasárnap a nagyhét kezdete. 
Ilyenkor mindannyian a húsvéti ün-
nepekre készülődünk, még ha eltérő 
vallási vagy egyéb tanult hagyomá-
nyokat követünk is.

A Kozármislenyi Művelődési Központ 
húsvétra hangoló kézműves napján 
változatos foglalkozásokkal kapcso-
lódtunk az ünnepkörhöz. A varázsla-
tosan formálható gyapjúból készítet-
tünk nemeztojást, de festettünk is, 
makraméztunk, tekergettünk quil-
linget, és közben örömködve néztük 
a Józsa Gergely Néptánc Egyesület 
óvodásainak műsorát és a vicces, 
ám roppant felkészült versmondó-
kat.

Délután Ribizli bohóc csalt mosolyt 
a gyermekarcokra. A legtöbb gye-
rek csillogó tekintettel, és Arcfestő 
Gabikáéknak köszönhetően díszített 

arccal énekelt együtt az előadó-
művésszel.

Tormási Attila – alias Ribizli bo-
hóc – eddig nem ismert oldalát is 
bemutatta nekünk. A művelődési ház 
aulájában színpompás festményei-
ből nyílt kiállítás, mely április végéig 
lesz megtekinthető, amikor is a teret 
felöltöztető alkotások helyét a nép-
viselt napja alkalmából vállkendő és 
főkötő kiállítás veszi majd át. A nap 
folyamán mindenki megtalálhatta 
magának azt a kézműves technikát, 
amely leginkább kezére állt, de sokan 
kipróbálták magukat kevésbé ismert 
területeken is. Szép és egyben egye-
di húsvéti dekorációk készültek.

Köszönjük azoknak, akik a Művelődé-
si Központtal töltötték a vasárnapot! 
Köszönjük az Idősek Klubjának a friss 
lángost, és minden kitelepülőnek, 
közreműködőnek ezt a vidám családi 
napot!
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Hová lett a ti boldogságotok?
Nagy Mariann, református lelkész

Pál apostol kérdése ez a Galáciában élő keresztyének 
felé: hová lett a ti boldogságotok? Az apostol az elsők 
között alapította a galáciabeli gyülekezetet. Élő hitű, Isten 
vezetését és áldásait megélő közösség volt, ám valami 
történt velük. Visszaestek egy olyan mélységbe, ahol sok 
mindent megkérdőjeleztek.

Mindannyiunknak rosszul esik az, amikor áldozatot 
hozunk valakiért, segítünk, de hiába. Úgy érezzük, hogy 
értelmetlen és hiábavaló volt. Pál is így érez. S ebben 
a levélben arról olvasunk, hogy ez mennyire fáj neki. 
Hogyne fájna közösségének visszaesése? Továbbmegyek – 
most múltak el az ünnepek –, hogyne fájna Jézusnak az, 
ahogyan látta, hogy tanítványai visszaestek. Jézus feltá-
madása után egy ideig zárt ajtók mögött gubbasztottak, 
féltették az életüket, majd pedig visszatértek oda, ahol 
kezdték – Péterék például visszamentek halászni. Elin-
dultak Jézussal egy jó úton, jó irányba, úgy érezték, hogy 
megváltoztak, szívükön mégis olyan rések voltak, melye-
ken keresztül visszaestek. Nem az a baj, hogy halászni 
mentek. Az a baj, hogy Jézus nélkül akartak élni. Jézus 
azonban nem hagyja őket – megjelenik nekik a parton, 
vacsorát készít számukra.

Pál apostol szintén kitartó – levelet ír a gyülekezetnek, 
melyben leírja szomorúságát: eltűnt az első boldogságo-
tok. Hová tűnt a ti boldogságotok? Mert valamikor boldo-
gok voltatok. Mint ahogyan egy anya sem feledkezik meg 
soha gyermekéről (Ézs 49,15) és nem mond le róla, Pál is 
küzd a gyülekezet közösségéért – azért az első boldogsá-
gért, szeretetért, amely valamikor megvolt a közösségben. 
Kitartó és hűséges Pál. Bár kimondja, félek, hogy mindaz, 
amit tettem értetek, hiábavaló volt, mégsem hagyja ma-
gára őket. Bátorítson bennünket is a levél!

Ha keresztyén vagy, gyülekezeti tag valamelyik közösség-
ben, kitartásnak kell lennie benned a közösséged iránt. 
Ha férj, feleség, testvér, édesanya, édesapa, nagyszülő, 
barát, barátnő vagy, kitartásnak kell lennie benned a 
szeretted iránt. Nem szabad ott hagynod senkit – em-
lékeztesd őt és magadat az első boldogságra; az első 
szeretetre. Ahogyan Jézus feltámadása után szereteté-
vel fordult azokhoz, akik megtagadták, elhagyták, aho-
gyan Pál apostol kedvesen, de szigorúan tanácsot ad 
a gyülekezeti tagoknak, te is tartsd ezt szem előtt. Ne 
a bántó szavakra figyelj! Kitartó szeretettel indulj azok 
felé, akikkel dolgod van! Hívd fel őket, írj levelet, mutasd 
meg nekik, hogy szereted őket! „Féltelek titeket” – írja 
az apostol. Ez a féltő szeretet indítson el minket is! Ha 
melletted is van valaki, aki mélyre hullt, emeld fel! Mert 
ahogyan erőt kapunk ahhoz, hogy felemeljünk másokat, 
higgyünk abban, hogy Isten minket is felemel ahelyett, 
hogy azt mondaná az életünket látva: „Hiába fáradoztam 
közöttetek.” (Gal 4,11)

1. A húsvétot megelőző 
negyven napos időszak.

2. A keresztény beavatás szent-
ségeire készülő felnőtt.

3. Gyümölcsből, korpából főtt, 
savanyú leves.

4. A katolikus teológia hittéte-
lekkel foglalkozó része.

5. Bűnbánatot jelképező liturgi-
kus szín.

Kedves olvasóink!
A Misleny Magazinban minden hó-
napban keresztrejtvénnyel készülünk, 
amelynek kérdései a Művelődési 
Központ aktuális havi eseményeihez 
kapcsolódnak. Figyeljék rendezvé-

nyeinket, így könnyedén kitalálhatják 
a válaszokat!

A helyes megfejtést beküldők között 
a hónap végén ajándékcsomagot 
sorsolunk ki. A beküldési határidő a 
megjelenést követő hónap 10. napja.

Cím: Kozármislenyi Művelődési Köz-
pont, Pécsi u. 1., vagy e-mailen a név 
és telefonszám megadásával: kom-
munikacio@mislenykult.hu

Múlt havi nyertesünk: 
JANZSÓ SZABOLCS

Áprilisi keresztrejtvényünk kérdései 
a virágvasárnapi ünnepkörhöz kapcsolódnak.
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Sajt, szeretet, vidéki élet
– a Prím-a Farm története

„A vidéki élet szépségei mellett sok 
nehézséggel is meg kell küzdenünk, mint 
mindenkinek az életben, de a rengeteg 
pozitív visszajelzés, a szeretet, amit az 
életformánk által is kapunk, hatalmas lelki 
töltést ad.”

Bóli Erzsébet

A Prím-a Farm és Sajtműhely több mint négy éve kínál-
ja sajtjait, joghurtjait a kozármislenyi termelői piacon. 
Megkértem Prímné Elmer Szandrát, hogy tekintsen vissza 
rá, hogyan indult el a műhelyük, hogyan építették fel a 
vállalkozást.

– Közel húsz évvel ezelőtt tettük le a voksunkat férjem-
mel a vidéki, természetes életmód mellett. Én budapes-
ti voltam, a férjem pécsi. Közös elhatározással, együtt 
vágtunk bele a vidéki életbe Olaszon. Eredeti tervünk az 
önfenntartásról, születendő gyermekeink természetes 
környezetéről szólt.

– Hogyan kezdték el kialakítani az állatállományt?
– Kecskékkel, malacokkal, birkákkal, tyúkokkal vágtunk 
bele az ismeretlenbe. Tíz évvel ezelőtt beleszerettünk 
egy bociba, és onnan már elindult az álmodozás a tej- és 
sajttermelésről. Egy évre rá belemerültem a sajtkészítés 
rejtelmeibe, sajtkészítőnek tanultam.

– Mi jellemzi most a gazdaságukat, mik az elsődleges 
céljaik?

– Állatainkat természetes környezetben tartjuk, a lehető 
legtermészetesebb takarmányozással, szezonban legel-
tetéssel is. Célunk a minőségi alapanyag, a tej előállítá-
sa, hogy abból minél több ember örömére állíthassunk 
elő adalékmentes, kézműves termékeket. Terveink közt 
szerepel, hogy gazdaságunkat rendszeresen, közelebbről 
is bemutathassuk az érdeklődőknek, szeretnénk erre a 
későbbiekben programokat építeni.

– Tudna említeni néhány terméket, amit a Mislenyi Pia-
con is megvásárolhatnak az érdeklődők?

– Sajtjaink között megtalálható a nagy sikernek örvendő 
parenyica sajt, amit készítek natúr, sonkával, valamint 
aszalt szilvával töltött változatban is, de nem hiányozhat-
nak a pultból a falatkák, „sajtkukacok” sem. A füstölést 

is házilag végezzük, csak és kizárólag bükkfa aprítékot 
használunk. Rengeteg rajongója van már natúr és ízesített 
joghurtjainknak is. Minden korosztályból vannak törzs-
vásárlóink, sokan egészségügyi okok miatt is fogyasztják 
rendszeresen, jótékony hatásuk miatt. A friss, ízesített és 
érlelt sajtjaink mellett közkedveltek orda termékeink is.

– Minden pénteken mosolyogva várja vásárlóit, és 
mindig van néhány figyelmes, segítőkész mondata az 
érdeklődőkhöz. Úgy látom, jól érzi magát itt, ebben a 
kis közösségben.

– Sok kedves vásárlónk van, a mislenyieken kívül Pécsről 
és a környező településekről is rendszeresen látogat-
nak ide a kispiacra péntekenként. Rengeteg nagyon jó, 
személyes kapcsolatot is köszönhetünk ezeknek a ba-
rátságos péntek délutánoknak. Hálásak vagyunk a vásár-
lóinknak, örömmel tölt el bennünket, hogy természetes, 
egészséges élelmiszert biztosíthatunk számukra.

Gratulálunk első nyertesünknek!
Örömmel jelentjük be, hogy a „MIÉNK ITT A TÉR” piaci 
hűségkártya akció első nyertese: PÁSZTOR IMRÉNÉ. 
Köszönjük, hogy velünk játszik, és hűséges vásárlónk! 
Ne feledd, az akció folytatódik – a következő nyertes 
akár te is lehetsz! Gyűjtsd a matricákat, használd a 
hűségkártyád, és nyerj értékes ajándékokat!
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Baranya megyei Füzesi József U10-es bajnokság
Záró fordulójához 
érkezett a legfiatalabb 
korosztályunk bajnoki 
versenysorozata, ahol 
ismét sikerült két 
fantasztikus hangulatú 
mérkőzést játszani, sőt 
még egy hosszabbításos 
győzelem is színesítette 
a napot – és bár 
fiataljainknál az eredmény 
másodlagos, de azért a 
győzelem íze mindig édes.

Tóth József, KMSE kosárlabda 
szakosztály

A nap végén a csapat átvette egész 
éves teljesítményének jutalmát, a 
bajnoki érmeket!

Nagyon köszönöm a gyerekek egész 
éves munkáját, a szülők elkötelezett-
ségét, hogy a kosárlabdát és minket 

választottak a sport terén, hogy ránk 
bízták a srácokat, hogy tanítsuk és 
még ügyesebbé tegyük őket. Köszö-
net jár kollégáimnak, név szerint Horti 
Bálintnak, Kövecs Martinnak és Sipos 
Ádámnak, akik rengeteg izgalmas 
feladattal és gyakorlattal készülnek 
az edzésekre, akiknek nagyon fontos, 
hogy a gyerekek szeressék a sportot 
és már ilyen fiatalon érezzék a moz-
gás örömét. Az edzések nem állnak le: 
jövő héttől ismét megyünk, edzünk, 
kosarazunk, mert ezt szeretjük!

U10-es csapatunk névsora: Bí-
ró-Wenhardt Ákos, Burián András, 
Frezik Dávid, Gayer Máté, Heidinger 
Máté, Horváth Gergő, Imre Zen-
te, Molnár Kende Máté, Pálfy-Nagy 
Zsombor Attila, Raposa Marcell, Varga 
Zétény Gergő, Vincze Zsombor.

Kollégáim és személy szerint én is 
nagyon büszkék vagyunk a srácokra, 
gratulálunk, bravó, kicsik!

Hajrá, Misleny!
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A tavaszi szezon finisében vagyunk
A HR-Rent Kozármisleny 
elsődleges célja idén is 
a biztos bennmaradás 
volt, de az elvárásokat 
messze felülteljesítették 
ősszel labdarúgóink, így 
listavezetőként telelhettünk 
a Merkantil Bank Liga NB 
II tabelláján.

Kozármisleny FC

Tavasszal kicsit döcögősebben indult 
a bajnokság, de ezt tudtuk előre, 
tisztában voltunk a nehéz sorsolással 
és az előttünk álló próbatétellel.  
A csapat erejét mutatja, hogy a kez-
deti kudarcok ellenére is fel tudtak 
állni labdarúgóink, és sikerült visz-
szatérniük a korábbi jó formához 
– négy győzelmet követően jelenleg 
42 ponttal, negyedik helyen áll a 
HR-Rent Kozármisleny. Pinezits Máté 
együttese azonos pontszámmal ren-
delkezik a jelenleg harmadik helyen 
álló Vasassal, így csapatunk számára 

a hátralévő fordulókra is jócskán van 
cél és motiváció.

Április 27-én itthon fogadjuk a 
Mezőkövesdet, de májusban három 
egymást követő bajnoki mérkőzésen 
is idegenben lépnek pályára labda-
rúgóink, így a tavaszi szezon finise 
nem lesz egyszerű menet számunk-
ra. Május 25-én, a szezon utol-

só, hazai mérkőzésén, a baranyai 
rangadón a Szentlőrinc csapatát 
fogadjuk majd – bárhogy alakul is a 
bajnokság, bízunk benne, hogy az-
nap is megtelik majd a lelátó, hogy 
együtt ünnepeljük ennek a remek 
évnek a lezárását.

Várunk mindenkit a szezon utolsó 
hazai meccseire! Hajrá, Misleny!

Együtt az autistákért

Kozármisleny FC

Klubunk is örömmel mondott igent a kozármislenyi 
Fészek Lakóotthon felkérésére, hogy csatlakozzunk 
az autizmus világnapja alkalmából rendezett jóté-
konysági futáshoz, és közös mozgással támogassuk 
az autizmussal élőket. Az április 5-én, szombaton 
délelőtt megrendezett eseményen klubunk dolgozói is 
részt vettek, hogy minél több tókört megtéve növeljük 
a lefutott kilométerek számát, ami – hála a mislenyi-
ek aktív részvételének – végül összesen 239,68 km 
lett. Gratulálunk!

Az április 6-ai bajnoki mérkőzésünkön pedig mi láttuk 
vendégül a Fészek Lakóotthon egyik autista lakóját, 
Dékány Norbertet. Norbi nagyon szereti a focit, így 
örömmel fogadta el felkérésünket, és végezte el a 
mérkőzés második félidejének kezdőrúgását. Újdon-
sült kezdőrúgónk először járt stadionunkban és baj-
noki mérkőzésen – bízunk benne, hogy nem utoljára, 
hiszen elmondása szerint óriási élmény volt számára. 
Köszönjük, hogy velünk voltál, Norbi, szeretettel vá-
runk bármelyik hazai mérkőzésen!
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jegyzo@kozarmisleny.hu
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Önkormányzata

KOZÁRMISLENYI KÖZÖS 
ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

HIRDETÉS 
mislenymagazin@kozarmisleny.hu 

Telefon: +36 70 779 7704

Ismét a HR-Rent Kozármisleny lett 
az év férfi csapata
A bama.hu idén is meghirdette szavazását, ahol négy kategóriában lehe-
tett az év baranyai sportolójára szavazni. Városi futballcsapatunk megis-
mételte teljesítményét, és 2023 után 2024-ben is elnyerte a megtisztelő 
címet! Köszönjük minden lelkes szurkolónak, aki hozzájárul ahhoz, hogy a 
csapat a pályán kívül is ilyen szép eredményeket érjen el!

Mozgásban az egész város
– sikeres volt az Enger-Fitt Sportnap
Vidám, sportos hangulatban telt április 6-án az Enger-Fitt Sportnap, ahol 
kicsik és nagyok egyaránt aktívan és önfeledten szórakoztak a sportcsarnok-
ban. A résztvevők dartsban, lábteniszben, asztaliteniszben és újdonságként 
tollaslabdában is kipróbálhatták magukat. A programot családi kosárlabdá-
zás, váltó- és dobóverseny is színesítette. A rendezvény remek lehetőséget 
adott a közös élményekre, mozgásra és jókedvre – a sport ismét összehozta 
a közösséget.
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